
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 11.01.2022 № 3/1 

 
О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа Истра Московской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Московской области от 28.06.2013 № 462/25 «О внесении изменения в Положение о 

Главном управлении по информационной политике Московской области и утверждении 

Порядка согласования схем размещения рекламных конструкций», в целях 

упорядочивания размещения рекламных конструкций на территории городского округа 

Истра, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского 

округа Истра Московской области, утвержденную постановлением главы городского 

округа Истра от 28.09.2020 № 485/9 (в редакции постановлений главы городского округа 

Истра от 03.11.2020 № 553/11, от 24.11.2020 № 588/11, от 17.12.2020 № 625/12, от 

09.02.2021 № 61/2, 23.03.2021 № 125/3, от 08.04.2021 № 165/4, от 17.05.2021 №221/5, от 

03.08.2021 № 339/8, от 18.08.2021 № 353/8, от 19.10.2021 № 386/10, от 16.11.2021 

№ 8874/11, от 30.11.2021 № 422/11), изменения согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Заместитель главы администрации 

городского округа Истра В.С. Короткин 



Приложение № 1 

к постановлению заместителя главы городского округа Истра 

от 11.01.2022 г. № 3/1 
 

 

 

 

 

 

 

 
№ п/п 

 

 

 

 

 

 

Адрес установки рекламной конструкции в 

соответствии с утвержденной схемой 

  

№
 Р

К
 н

а
 с

х
е
м

е
 

  
В

и
д

 Р
К

 

   

Т
и

п
 Р

К
 

  

Р
а

зм
е
р

 Р
К

 (
В

х
Ш

)/
п

л
о
щ

а
д
ь

 (
м

, 
к

в
.м

) 

 
П

л
о
щ

а
д

ь
 

  

К
о
л

-в
о

 с
т
о
р

о
н

 Р
К

, 
о
б

зо
р

н
о

с
т
ь

 

 

 

 

 

 
Собственник или 

законный владелец 

имущества, к которому 

присоединяется РК 

 

 

 

 

 

 

Кадастровый номер 

участка 

 

 

 

 

 

 

Номер и дата выписки 

из ЕГРП 

 

 
Планируемые ежегодные 

поступления в бюджет 

муниципального 

образования по договорам 

на установку и 

эксплуатацию Рк, руб.(на 

основании нормативных 

правовых актов 

муниципального 

образования) 

 

 

 
Стартовая цена торгов на 

право заключения 

договора на установку и 

эксплуатацию РК, руб.(на 

основании нормативных 

правовых актов 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

Планируемые налоговые 

поступления от РК, руб. 

 
1 

Московская область, р-н Истринский, с/п 

Ивановское, д. Лужки 

 
LED4 

Отдельно 

стоящий 

светодиодный 

экран 

 
3х6 

 
36 

 
А, Б 

Булгаков Максим 

Игоревич 

 
50:08:0050332:308 

99/2021/425053231 от 

19.10.2021 

 
р.0,00 

 
р.0,00 

Налоговые поступления зависят от 

системы налогообложения плательщика 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LED4 

 
 

 

734 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
735 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА КВАРТАЛ 081 



 LED4 

 LED4 

ФОТОМАТЕРИАЛЫ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ИСТРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Московская область, р-н Истринский, 
с/п Ивановское, д. Лужки 

 
 

 

 сторона А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

НОМЕР ПО КАРТЕ 

 

 

 

 сторона В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

НОМЕР ПО КАРТЕ 


